
Sinlouva o zajištěňí pobytu v přírodě,

na základě zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, vc znění pozdějších předpisŮ

(dále "občanský zákoník")

Smluvní strany:
' i r

Základní škola a Mateřská škola, Praha 6, nálněstí Svobod¥.2
příspěvková organizace

V '. ?:JC: 67798543 ":·
se sídleni: náměstí Svobody 2/930, 160 00 Praha 6 - Bubeneč · .
zastoupena: Mgr. Michaelou Rybářovou, ředitelkou školy ,
(dále jen jako ,,odběratel") na straně .jedné

a

Mgr. Zdena Šírová
IČ: 64237796 'P
DIČ: 6951283757 .:
s
je provozovatelem: Pensionu Na Rychlově, Rychlov 18, 514 0'1 Benecko
(dále jen ,,dodavatel") na straně druhé

. ' ,.l

uzavírájí následující smlouvu:

I. Předmět smlouvy

l) Dodavatel se zavazu.je zajistit pro odběratele pobyt v příŕodě za podinínek uvedených v dalších bodech smlouvy.
2) Dodavatel prohlašu.je, že je oprávněn organizovat/realizovat pobyty žáků, které jsou předinětem této smlouvy, a to na

základč zápisu v živnostenském rejstříku.
II. Předpisy pro konání akce

Odběratel i dodavatel se zavazuji zabezpečit pobyt žáků na konané akci podle platných předpisů, tj. dle: " '
,

l) vyhlášky č. 106/2001 Sb., o hygienických požadavcích na zotavovací akce pro děti, ve znění pozdějších předpisů,
2) vyhlášky č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní

a provozní hygieny při činnostech epidelnio|ogicky závažných, ve znění pozdějších předpisů,
3) vyhlášky č. 410/2005 Sb., o hygienickýQ' požadavcích na prostory a provoz zařízení

a provozoven pro výchovu a vzděláváni dětí a inladistvých, ve znění pozdějších předpisů,
4) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některýc"h souvisejících zákonů, ve znění pozdějších

předpisů.

. ,
III. Vlastní organizace akce

l) Dodavatel zajistí pro odběratele ubytování a stravováni.

v termínu: 17. - 21. 6. 2024

v objektu: Pension Na Rychlově, Rychlov 18, 5 18 Ó'l Ĺ3enecko

. .
2) Pobytu v přírodě se zúčastní 38 platících žáků. '
3) Odběratel se zavazuje dodat dodavateli úplné a správné. údaie všech žáků účastnících se pobytu v přírodě (tzn. jméno,

pří.jmeni, datum narození).
4) Vedoucí pobytu v přírodě ze strany odběratele: v průběhu pobytu

zastupuje jméneni odběratele všechny pedagogy). ' '
S) Kontaktní osoba dodavatele v době konání akce: Mgr. Zdena Šírová, tel.: 6

lV. Doprava

l) Není předmětem této smlouvy.

l '
. , .0 '

'q

I l""



.. ... .. ..., . . ,J ·'
: ' '

.

Y
V: Úbytování

l) Ubytováni buQ.e. p!?skytnuto výhradně v objektech: iíteré jsou k ton]u stavebně určeny a splňuji požadavky předpisů
bezpečnosti .pyáCe a ,ochrany zdraví a přeQpisů hygieniCkých.

2) Dodavatel se zavazu.jc poskytnout kromě prostor pro ubytování pro každou,. třídu žáků jednu samostatnou niistnost,
vhodnou z hlediska vybavení j velikosti pro výuku i další výchovně vzdělávací činnost, a to celodenně (tato inístnost
může být totožná s mÍstnostÍ pro stravovánf).

3) Dodavatel se zavazuje předat odběrateli spolu s touto smlouvou rozpis pokojů, kde· budou osoby účastnící se tohoto
pob"n' '.'"y"3y!ín'y (rozpis pokojů bude obsahovat pOčet lůžek a patro, ve kterém se daný pokoj nachází).

4) Dodavatel prohlašuje, že má zajištěno a je odpovědí]á Za to, že:
a) všec-hny·prostory v jeho objektu jsou řádně a'dostatečně vybaveny hasicÍnli přístroji,
b) ve všech prostorách, .které bude inít škola v užívání, jsou řádně provedeny revize příslušných zařízení

W

a elektrických spotřebičů,
c) evakuační cesty a východy vyhovují požadavkům požární ochrany,

b

d) z hlediska ,výskytu škodlivin ý ovzduší ů'ubytovacích a stravovacích objektech poskytovatele (např. radon,
forma·l,dehyd apod.) tyto vyhovují veškerýrn lqýgienickým normáin,

e) veškei'é přistroje a zdroje pitné vody užívah¢ poskytovatelem vyhovuji normám hygienických předpisů,
f) veškeré ' prostory v objektu poskytovatele, které jsou předlněteln této smlouvy, jsou větratelné

a dostatečně vytápěné,
g) veškeré životu nebezpečné látky a přístroje, zejména chemikálie, žíraviny, jedy, hořlaviny, zábavná

' ""i'{?tŕ.'clľnika, zbraně, střelivo, elektrické ruční nářadí apod. jsou řádně uloženy tak, že je vyloučeno jejich
zneužiti.. tzn. že k nim v žádném případě není možný přístup nepovolaným osobám a jsou uskladněny
v uzaínčenán prostoru.

5) Odběratel požadu.je, aby osoM pověřená odběratelem vedoucím pobytu v přírodě, byla po příjezdu do objektu
seznámena s předpisy bezpečnosti práce, požární ochrany a hygieny, které jsou v objektu poskytovatele (např.
evakuační plárí, požární poplachová siněrnice, rozlýlistě']Ai hasicích přístrojů, ti'aumatologický plán, umístění lékárniček).

6) Odběratel se Zavazuje prostřednictvhn vedoucího qkcě seznámit osoby účastnicí se pobytu v přírodě s těmito předpisy a
nebudou do cbjektu vnášet .jakékoliv hořlavé ·J'átky, výbušniny, zbraně a návykové látky ani tyto v prostorech
konzumovat,

0 V]. Stravováni
,

l) hude poskytnuto výhradně v objektech, které jsou k tomu stavebně určeny a splňuji požadavky předpisů
bezpečnosti práce a ochrany zdraví a předpisů hygienických.

2) Stravování zahrnuje snídani, svačinu, oběd, svačinu, večeři a pitný režitn po celý den.
3) Pro tuto konkrétní akci bude stravování zahájeno obědem v den příjezdu a \lkollčeno snídaní v den odjezdu a předáním

balíčku (svačiny) na cestu.
4) Jídelníček v den příjezdu určuje dodavatel. Vedoucí pobytu v přírodě po příjezdu prokonzultuje

a podepíše jídelníček sestavený vedoucím kuchyrle minimálně na tři dny dopředu.

0

VII. Společné podlníňky pro ubytování a stravování

Dodavatel:

, l) Pře'!č ;'·í" , 'ř;,'e7(|ll odběrateli (vedoucímll pobytu v přírodč) prostory vyhrazené k ubytováni, stravování a vyučováni vestavu způsobilém pro realizaci pobytu v přírodě.
2) Zabezpečí úklid všech poskytnutých prostor v rámci platných hygienických norem

a předpisů a seznáiní vedoucího pobytu v přírodě s µbytovacíin řádem objektu.

Odběratel:

l) Odběratel se zavazuje užívat pouze prostory jemu ,vyhrazené, bude dbát o řádné a šetrné zacházení s vybavením objektu
ze strany žáků.

2) Odběratel po skončení pobytu předá všechny užívané prostory a věci, které užíval, ve stavu, v jakém je převzal
(s přihlédnutíin k Qbvyk|énľu opotřebení věcí). !'

.
. 2



3) O event. vzniklé škodě na majetku provozovatele objektu bude sepsán zápis a projednání a náhrady škody bude řešena'
podle platných předpisů.

4) V případě připoinínek k ubytování či stravování je nutné. aby o nich odběratel info]111ova] dodavati|C neprodleně ihned

po vzniku či zjištění.

VIII. Personálllí zabezpečení

l) Odběratel se zavazuje zaiistit jako doprovod žáků čtyři dsol)y ve funkcích učitel a vychovatel a zqjistit jejich řádné

poučení, stanovení pracovní náplně a rozpisu směn, ""' ',::

.. ,lX. Finančnj p,od minky
L

l) Cena pobytu y přírodě za jednoho žáka činí 2. 360,} KČ (tj. 590,- Kč za noc) a zahrnuje ubytování v objektu vC.
lůžkovin, '5 x denně stravu a celodenní p itný režim. ,"'

2) Na 10 pInč platIcích žáků je vždy l pedagogický doproYod zdarina.
3) Před realizací bude odběrateli vystavena zálohová t'aktura ve výši l. 000,- KČ za každého přihlášeného žáka, která.je

splatná ke dni 31. 3. 2024. Po skončení pobytu v přírodě bude odběrateli zasláno vyúčtováni dle skutečného počtu žáků
s konečnou doplatkovou fakturou se splatnosti 14 dní.

X. pojištění
:

l) Dodavatel nezajišt'u,je pojištěni žáků účastnících se pobytu v přírodě.

.XI. Da]Ší uj.édnání

l) V případě, že rozsah nebo kvalita služeb pobytu v přil"idě.neodpovídá snduvniin podmínkám, vzniká odběrateli právo
reklamace. V průběhu pobytu v přírodč je vedoucí i)oýinen případnou reklaniaci závady uplatnit bez zbytečnCho
odkladu ústně tak, aby mohla být sjednána náprava l]a ·místě saméin a následně tuto reklamaci a způsob jej iho vyřešení
zaznamenat písemně s podpisem obou stran.

2) Vyžaduje-li to povaha závady, uplatňuje účastník reklamaci u d,odavatele, a to nejpozději do ] iněsíce po návratu, a to
na adresu zástupce odběratele, který tuto smlouvu podepsal.

3) Při nakládání s osobními údaji budou obč strany postupovat v souladu s právníin řádem České republiky, zejinéna
zákonein o zpracováni osobních údajů č. l 10/2019 Sb., který provádí nařízeni EU 2016/679 (GDPR).

XII. Stonjo E,odlnínky

: ' ,V případě, že se žák nebude moci z .jakéhokoliv důvodif .N'ytu v přírodě zúčastnit, budou tnu účtovány následu.jící
stornopoplatky: : ':';:'

C ' .

- v době více jak 61 dnů před začátkem pobytu se stornopop]atek neúčtuje,
- v době od 60 do 31 dnů (včetně) před začátkem pobytu sc ,účiu.je 40 % ceny pobytu v přírodě uvedené v článku IX. této
'n:]°d'o'byi od 30 do 8 dnů (včetně) před začátkein pobytu se jičiuje so % ceny pobytu v přiiodě uvedené v článku lX. této

smlouvy,
- v době 7 dnů a kratší před začátkem pol)ytl| se účtuje 80 % ceny p.obytLl v přírodě uvedené v článku IX. této smlouvy,

V případě, že se akce nebude inoci realizovat z důvodu ,,vyšší inoci", např. hromadné epideinie ve školním zařízení, povodních,
přírodních a .jiných katastrof nebudou žákům účtovány žádné stornopoplatky. Tuto skutečnost .je potřeba řádně doložit (např.
vyjádřením Krajské hygienické stanice).

XIII. Závěrcčn'á ustanovení

l) Tato snilouva niůže být měněna či doplňována pouze ,'ria základě dohody sinluvních stran, a to ve fornjč vzestupnč
č islovaných písemných dodatků podepsaných oběma slnlu:vními stranami této smlouvy.

2) Tato srnlouva může být ukončena výpovědí z těchto důvodů:

a) v případě, že hygienik zjistí, ' že objekt nevyhovuje zákonný m normáni
(z hlediska hygieny, ochrany zdraví, bezpečnosti atd.),

b) z důvodů nařízené kai'antCny v případě epidemie.
C) porušování povinností vyplývajících z této smlouvy.

3
,



3) Pokud předpokládaná výše hodnoty předmětu této sínlouvy přesáhne 50 000,- KČ bez DPH, bude text této smlouvy, dle
zák,jl|a A3/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, zveřejněn odběrateleni (školou)
v Registru smluv Ministerstva vnitra v zákonem stanovené lhůtě a v požadované verzi.

4) Tato s]nlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem po(Ĺpisu oběina sinluvními stranami.
5) Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každý má platnost originálu a každá strana obdrží jeden exemplář.
6) Smluvní strany prohlašu.ji, že s obsahem tohoto dokumentu souhlasí bezvýhradně, opravdu a vážně

a nejednají v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své·vlastnoruční podpisy.

V

Mí"
Pensi["),'

Na Rychkwě

//S S tí' 7
Í.'\gr, ÁNaSwova
Rychlov 18, Benecko
514 01 jilemnice
ic: 64237796, DIČ: C26951283
Tel.: 606 506 935, 602 473 442
Ľ'mäik kkvjm .o Arvilln ·7

.

Mgr. Zdena Šírová

za dodavatele

V P,,,, ,,, Á3 y- L1?Ä 'J

ZŠ a MŠ, raha 6, náměst Svobody 2
Mgr. Michaela Ry ářová

ředitelka školy
za odběratele

.

0

i

. .

GU '

..

. % '
0 ·

0 .

. .

.

': '4


